Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 387/2017

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de junto com a secretária de educação
seja disponibilizado para cada professor de forma impressa ou digital o documento curricular da
educação básica de Domingos Martins.

O objetivo dessa proposição é trazer melhorias aos professores. O documento curricular é o ponto
de partida para a organização pedagógica do professor, é um conteúdo de a ser passado aos alunos
de forma padrão.

Sala das Sessões, 9 de outubro de 2017.

JOSÉ GAGNO ROGÉRIO MANZOLI

Vereador Vereador Proponente

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/